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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00
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از کتاب فروشی در مراکش پرسيدند:

چرا وقتی نيستی درِ دکانت را نمی بندی؟!

پاسخ کتاب فروش مراکشی :
آنها که سواد ندارند کتاب نمی دزدند!

آنها که کتاب می خوانند دزدی نمی کنند!!

»رأی بی رأی«
مانيفست زیر مانيفست »یک ناشناس« است که

 برای ایرانشهریان از هر ناشناسی، آشناتر است

رأی بی رأی 
 

من رأی نمیدم!
شما هم رأی ندهید!

بگذارید سعید جلیلی بیاید!
حیف است تا اینجای بدبختی آمده باشیم، ولی تا ته آن که در 

دو قدمی ماست، نرویم!
بگذارید ببینیم ته بدبختی چه شکلی است!

آخر جلیلی همه را باهم نابود می کند، بگذارید بکند!
همه را با هم!

هم خودش، هم ما را، هم یک اقلیت اصولگرای بی اصول را!
یک اقلیت حرام خوار بی اخلاق را!

اتفاقاً خیلی خوب است جلیلی بیاید!
تا ناتمام رئیسی را تمام کند!

بگذارید در پوست کلفتی رکورد بزنیم!
بگذارید آیندگان بدانند پوست کلفت چقدر کلفت است!

من رأی نمی دهم!
شما هم رأی ندهید!

می دانید چرا!؟
آخر رأی ندادن، خود نوعی رأی دادن است!

اینجا اگر آلوده ی سیاســت شوی، راه گریزی نیست! نفس هم 
بکشی، کار سیاسی کرده ای!!

باید تا ته سیاست بروی! یا تو تا ته سیاست می روی یا سیاست 
تا ته تو می رود!!

می پرسید، چرا رأی نمی دهم!؟
یعنی این جواب راضی تان نمی کند که رأی نمی دهم تا جلیلی 

بیاید؟!!
رأی نمی دهم تا جلیلی میخ آخر را بر تابوت جریان اصولگرایی 

بزند؟
خب باشــد دلتــان می خواهد بدانید چرا به نامزد شــما رأی 

نمی دهم!؟
می گویم!!

چرا به کسی رای بدهم که مدام گریز می زند به ۱۴۰۰ ســال 
قبل؟ چرا او چون یک مرتجع است؟!

چرا رأی بدهم به کسی که:
وزرای مهمترین وزارتخانه هایــش در جای دیگری انتخاب و 

تعیین می شوند! و اختیاری در سیاست خارجی ندارد!
چرا رأی دهــم به کسی که نه ارتش دارد نه پلیس و نه رادیو 

و تلویزیون!
چــرا رأی دهم به کسی که فردا مجلسیان به مجلس رقصش 

برند و چوب لای چرخ دولتش نمایند!
آقا ول مان کنید مــا تا اینجای بدبختی آمده ایم بگذارید تا ته 

آن برویم!!
راستش را بخواهید اصلا می ترسم رای بدهم!

از خیز ناآدم هایی که در کمین برگ  رای من نشسته اند!
تــا بعد آن بروند با آن زیر غزه شــش صد کیلومتر دیگر تونل 

بسازند و هزاران موشک در زیر جنوب لبنان پنهان کنند!
می ترســم فردا بروند مصاحبه کنند که مــا خودمان انتخاب 

کردیم اینگونه زندگی را اینگونه حاکمیتی را!!
اصلا من جزئی از کل آن شصت درصدی هستم که رای ندادند

آن گروه بزرگ آن سیل عظیم!
چرا می خواهید به بیست درصدم کوچک نمایید!!

بگذارید من  رای ندهم!
درد رأی ندادن را چاره می توان کرد!

امــا اینکه فردا عزیز جعفری برود پاســتور بخواباند زیر گوش 
رئیس جمهوری که من به او رأی داده ام!

تحملش فوق طاقت است!!
من  رأی نمی دهم!

چون  رأی من را به حســاب دیگری می برند! به حساب ۱۰۰ 
دوام و قوام جمهوری اسلامی و شما کاری از دستتان برنمی آید

من رأی نمی دهم!
چرا با پای خود بروم و با دست خودم بهتان رای بدهم تا فردا 
مجبور باشم کف خیابان میان گلوله و خون رأی خودم را پس 

بگیرم!!
من رأی نمی دهم!

چون هوای شهر من هنوز بوی باروت می دهد!
و بجای باران ساچمه بر سر شهر ما می بارد!

من رأی نمی دهم
چون  هزار چشم در شهر ما گم  شده است!

من  رأی نمی دهم!!
 

ناشناس
۱۲ تیر ۱۴۰۳

شمس یهودی در اشعار مولانا
) بخش نهم(

داریوش فاخری  - صفحه4
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شاهزاده رضا پهلوی:
 گرگ ها را به حال خود رها کنيد و بگذارید همدیگر را بدرند

شاهزاده رضا پهلوی با ارسال پیامی در شبکه اجتماعی اکس، خطاب به آنهایی که با 
هر دلیل و توجیهی، چه از روی ترس و اســتیصال، چه از روی امید، در دور نخست 
این #سیرک_انتخابات شرکت کردند، گفت: در این سیرک مضحک شرکت نکنید. 

گرگ ها را به حال خود رها کنید و بگذارید همدیگر را بدرند.
شاهزاده در این پیام اظهار داشت: » خطابم به آنهایی است که با هر دلیل و توجیهی، 
چه از روی ترس و استیصال، چه از روی امید، در دور نخست این #سیرک_انتخابات 

شرکت کردند:

ترس و امید واهی را کنار بگذارید، و به اکثریت قاطعی بپیوندید که روز هشتم تیرماه 
امســال، آگاهانه و شجاعانه، به جمهوری اســلامی نه گفتند و آن همبستگی ملی 

شکوهمند را به نمایش گذاشتند.

بــه خانواده های جاویدنامان انقلاب ملی ایران از دی۹۶ تا آبان۹۸ تا خیزش مهســا 
بپیوندید.

در کنار زندانیان سیاسی از طیف های مختلف بایستید.

نگذارید به نام شما و به پشتوانهٔ  رأی شما، جوانان و کودکان مان را به قتل برسانند.

نگذارید به نام شــما و به پشــتوانهٔ رأی شــما، ثروت ملی ما را خرج تروریست ها و 
جنایتکاران در غزه و لبنان و سوریه و عراق و یمن کنند و منطقه و دنیا را به جنگ 

و آشوب بکشانند.

نگذارید به نام شما و به پشتوانهٔ رای شما، قیمت آب و نان و بنزین را افزایش دهند

گرگها را به حال خود رها کنید. بگذارید همدیگر را بدَِرَند.

در این سیرک مضحک مشــارکت نکنید. جمعه  پیش رو، با خانواده و دوســتان به 
پارک ها و گردشگاه ها، به سواحل یا ارتفاعات بروید و این پیروزی ملی را با هم جشن 
بگیرید. راه رهایی شــما نه از صندوق های رای قلابی رژیم که از تداومِ ایســتادگی و 
مقاومت مدنی می گذرد. در این خصوص، و درباره نقشــه راه پیروزی، بیشتر با شما 

سخن خواهم گفت.

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://08global.net/
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

اکبر گنجی  شارلاتان قلمی؟
اکبر گنجی سالهاست که در خارج از کشور علیه کشور اسرائیل قلم می زند و چون عملاً 
کسی در پاسخ او  چیزی نمی نویسد، امر به خودش و هواداران قلمی او مشتبه شده که 
درست می نویسد. آخرین شاهکار این شارلاتان قلمی، مقاله ای است در خبرنامه گویا 

با عنوان »آیا سعید جلیلی جاسوس موساد اسرائیل نیست؟«

اکبر گنجی برای آن که بتواند برای رژیم سلطانی خامنه ای )این واژه سازی از تراوشات  
قلمی خود اکبر گنجی در مورد خامنه ای اســت( مشــروعیت بخــرد و مردم را پای 
صندوقهای رأی بیاورد، جعلیاتی را به عنوان فکت در مقاله خود گنجانده است که در 

این جا به چند مورد آن اشاره می گردد.
 

ایشان در همان ابتدای مقاله خود نوشته است: »بدون شک رژیم تروریستی و اشغالگر 
و نسل کش اسرائیل نفوذی های زیادی در ایران داشته و دارد.«

 
الف: رژیم جمهوری اســلامی ایران تروریستی است و یا دولت اسرائیل؟ رژیمی که در 
روز روشن ایرانیان دو تابعیتی را و یا شهروندان  کشورهای دیگر را گروگان می گیرد و 

آنها را در ازای آزادی جنایتکارانی مانند حمید نوری رها می کند.
آیا اســرائیل که بدون کوچکترین دریافت غرامتی، از مصر و یا کشورهای عربی دیگر 
که جنگ جون ۱۹۶۷ را به آن تحمیل کردند، یک طرفه از آنجا یعنی غزه خارج شد، 
اشــغالگر است؟ و یا ترکیه که بخشی از کشور قبرس را بیش از ۵۰ سال است اشغال 
کرده اســت و نم پس نمی دهد و اردوغانش بمانند همین گنجی شارلاتان، سخن از 
اشغالگری اســرائیل می گوید  و یا پوتین تبهکار که در روز روشن پس از اشغال شبه 
جزیره کریمه، جنگی تجاوزکارانه را دو سال پیش شروع کرده و هم اکنون بیش از ۲۰ 
درصد خاک اوکراین را اشــغال کرده است و کک، این ضد اسرائیلیان و یهود ستیزان 

مانند گنجی  را نمی گزاند؟ 
 

ب: اســرائیل نسل کش است که تاکنون از زمان استقلال خود یعنی از ۱۹۴۸ به بعد 
حتی تروریست های فلسطینی که دستشان به خون بیگناهان اسرائیلی و یهودی آلوده 
اســت را اعدام نکرده و  نمی کند و یا رژیم جمهوری اسلامی ایران که بیشترین تعداد 
اعدام یعنی قتل دولتی را علیه شهروندان خودش اعمال کرده است که در تاریخ معاصر 
جهان مانند ندارد؟ آیا اســرائیل نســل کش است که جمعیت اعراب فلسطینی آن از 
۱۶۰ هزار نفر در ســال ۱۹۴۸ در خاک اسرائیل، امروزه به دو میلیون نفر رسیده و یا 
کشورهای اسلامی و یا عربی از یهودیان نسل زدایی کرده اند که جمعیت آنها از ۸۵۰ 
هزار نفر در همین بازه زمانی به ۱۰۰۰ نفر کاهش یافته اســت و یا جمهوری اسلامی 
ایران که با داشتن قانون اساسی ضد ایرانی خود، ایرانیان را به شیعه و سنی، یهودی و 
مسیحی و بهایی و  زرتشتی تقسیم کرده و با آپارتاید مذهبی و زیر پا گذاشتن حقوق 
شــهروندی آنان که در این قانون اساسی به صراحت این آپارتاید را در خود گنجانده 
اســت، به نسل زدایی از آنان اقدام نموده است. برای نمونه  جمعیت یهودی ایران که 
در آستانه انقلاب اســلامی متجاوز از صد هزار نفر بوده با این که جمعیت ایران از آن 
زمان تاکنون حدودا ســه برابر شده به ده هزار نفر کاهش پیدا کرده است. آیا سربازان 
اســرائیلی نســل کشی می کنند که در همه حال مراقبند که در  حد امکان از کشته 
شــدن غیرنظامیان فلسطینی دوری کنند و یا سپاه پاسدارانی که اکبر گنجی یکی از 
فرماندهان آن بوده که کشتن اهالی ایران را از بدو تولد این نهاد غیر انسانی از افتخارات 

خود می دانسته اند. 
البته که اسرائیل بالاجبار تروریست هایی که دستشان به خون یهودیان و اسرائیلیان بی 
گناه آلوده اســت و در کشورهای عربی و اسلامی راست راست راه می روند و هیچ یک 
از این دولت ها آن ها را به پنجه عدالت نمی سپارند که هیچ بیشترین و بهترین وسائل 
رفاه و آسایش را برای آنها فراهم می کنند، باید تنبیه و مجازات کند که می کند و آه 

از نهاد اکبر گنجی و امثال او در می آورد. 
 

شــارلاتانیزم گنجی در ادامه مقاله خود می نویسد که » مهمترین هدف اسرائیل این 
اســت که ایران توســعه نیابد«. کیست که نداند در ســال های ۴۰ و ۵۰ خورشیدی، 
یهودیان و اســرائیلیان چه کوششهای عظیمی برای رشد و ترقی و توسعه ایران انجام 
داده انــد؟ و خمینی و هواداران  او  من جمله همین گنجی شــارلاتان چه دروغ ها و 
ریاکاری هایی را برای وارونه جلوه دادن آن کوشــش های در راه اعتلای ایران به کار 
نبرده اند؟ در این میانه  سایت اخبار روز  که خود ید طولایی در دروغبافی علیه اسرائیل 
دارد آن قدر مقاله اکبر گنجی را شــور دیده که مطلبی را از آقای محمود دلخواسته 
منتشر کرده که در پیشانی آن نوشته »آقای اکبر گنجی، با این حساب، جاسوس اعظم 

اسرائیل شخص آقای خامنه ای است.«
 

باید یادآوری کنم  که شــارلاتانیزم اکبر گنجی را که مشت او را در مشوب کردن ذهن 
ایرانیان بیشــتر باز می کند، همان است که جمهوری اســلامی ایران و ایران را یکی 
می کند  که این ترفند را دیگر ایرانی داخل و خارج کشور به خوبی می شناسد و حنای 

اش دیگر رنگی ندارد. 
و بالاخره این سیرک انتخابات )شما بخوانید انتصابات( هم خواهد گذشت و روزی که 
بالاخره جمهوری اسلامی سقوط کند، فرا خواهد رسید و در آن هنگام شاید شارلاتانیزم  
در ابعاد دیگری ادامه  پیدا کند، ولی شــارلاتانیزم قلمی اکبر گنجی با رســوایی تام و 

تمامش برای مردم ایران  به پایان خواهد رسید.

برنامه سال آتی کاليفرنيا با 16 ميليارد دلار کسری بودجه امضا شد
با آغاز سال مالی جدید در اول ماه جولای، فرماندار کالیفرنیا پس از توافق با قانونگذاران 
بر سر کاهش هزینه ها، برنامه بودجه سال آینده را با تأکید برمسئولیت پذیری بیشتر 

امضا کرد.   
برنامه بودجه سال آینده با ۱۶ میلیارد دلار کاهش و با هدف مسئولیت پذیری بیشتر 

ارائه شده است. 
 گوین نیوسام در مورد این برنامه گفت: »این بودجه بسیار مسئولانه و با هدف برنامه 
ریزی به نفع مردم کالیفرنیا برای رفع بحران مسکن و بی خانمانی، ارائه مراقبت های 
بهداشتی و آموزش های لازم  تنظیم شده است و بدین منظور از قانونگذارانی که در 

این رابطه ما را یاری رسانده اند، قدردانی می نمایم. «

اجرای قوانين جدید کاليفرنيا از ابتدای ماه جولای
شماری از قوانین جدید که پیش تر به تصویب رسیده بودند از روز دوشنبه اول جولای در کالیفرنیا 

به مرحله اجرا درآمدند.
این قوانین عبارتند از : 

۱- قانون AB1013 که کلاب ها و بارها را موظف می کند به مشتریان خود مشروب به همراه بسته 
یا کیت آزمایشی برای تست مواد بیهوش کننده ارائه دهند تا نوشیدنی خود را آزمایش کنند. این 
کیت بیشتر برای استفاده نوجوانان و جوانان ارائه می شود تا نوشیدن مشروب از بیهوش شدن و 

سپس تجاوز به آنها جلوگیری گردد. 
 ۲- قانون SP۲۴۵۴ شــرکت های خدمات تلفن بویژه اپل را مجبور می کند تا بهانه نداشــتن 
قطعات و یا ابزار برای تعمیر تلفن را کنار بگذارند و تلفن ها را تعمیر کنند تا کار کند. این قانون 
نه تنها برای تلفن های همراه بلکه برای دیگر لوازم خانگی نیز با محدودیت ویژه قابل پوشــش 

می باشد.  
 ۳- بنابر قانون SP478 ، هتل ها و مهمانسراهای Airbnb دیگر اجازه نخواهند داشت هزینه ای 

برای نظافت از مشتریان دریافت نمایند. 
۴- از دیگر قوانینی که به مرحله اجرا در خواهد آمد این است که مالکان خانه ها اجازه نخواهند 
داشت بیش از یکماه اجاره بها برای ضمانت و یا به عنوان سپرده از مستأجران دریافت کنند. پیش 
از تصویب این قانون، مالکان بیشتر از ۳ برابر اجاره بها نیز از مستأجران به عنوان سپرده دریافت 

می کردند.  

50 هزار دلار جریمه و یکسال زندان برای آتش بازی در مناطق غيرمجاز
اداره جنگلبانی و پیشــگیری از آتش سوزی کالیفرنیا اعلام کرد، هر فردی که برای 
آتش بازی چهارم جولای دست به اقداماتی بزند که منجر به آتش سوزی شود، افزون 

بر جریمه ۵۰ هزار دلاری ممکن است به یکسال زندان محکوم شود. 
 

پیشنهاد شده اســت در مناطقی که آتش بازی آزاد و قانونی است، افرادی که برای 
تماشا به آن مکان ها مراجعه می کنند، حتی الامکان از محل آتش بازی فاصله بگیرند 
و از نگه داشتن ترقه و دیگر مواد آتش زا در جیب و یا در دست خود  خوداری نمایند.

 
گفتنی است که در لس آنجلس و برخی از شهرهای کالیفرنیا، آتش بازی ممنوع است 
و مردم تنها برای تماشای آتش بازی می توانند به مکان های اعلام شده مراجعه کنند.

آرایشگر ایرانی که با درست کردن مدل موی »قوری« شهره جهانی شد
به نقل از روزنامه هندوســتان تایمز، سعیده آریایی، آرایشگر و هنرمند ایرانی اهل مشهد با 
اشــتراک گذاشتن فیلم ویدئویی از نحوه درست کردن موی مشتریان خود به شکل قوری، 
توجه بسیاری از دنبال کنندگان شبکه های اجتماعی را به خود جلب کرده و تاکنون بیش 

از ۳.۶ میلیون نفر بازدید کننده داشته است.
ویدئویی که توسط سعیده آریایی به اشتراک گذاشته شده است، مراحل گام به گام درست 
کردن مدل موی قوری را نشان می دهد. او ابتدا موهای مدل خود را به صورت دم اسبی می 
بندد و برای درســت کردن بدنه و دهانه قوری از سیم های فلزی قابل انعطاف استفاده می 

کند و در نهایت موی مدل خود را به شکل یک قوری درمی آورد. 
 تخصص این آرایشگرایرانی در درست کردن موهای بانوان به صورت شنیون است. شما می 

توانید برای مشاهده بقیه مدل های این بانوی هنرمند به آدرس زیر مراجعه کنید. 
https://www.instagram.com/    آریــایی اینســتاگرام ســعیده   آدرس 

saeidehariaei_hairstylist
Hindustan Times :منبع خبر 

https://www.casedismissed.us/
https://www.instagram.com/saeidehariaei_hairstylist/?hl=en
https://www.instagram.com/saeidehariaei_hairstylist/?hl=en
https://www.hindustantimes.com/trending/iranian-hairstylist-shows-off-her-teapot-hairstyle-on-instagram-watch-viral-video-101720010861375.html
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NOTICE OF ELECTION 
 

 
 NOTICE IS HEREBY GIVEN that a General Municipal Election will be held in the City of 
Newport Beach, California, on Tuesday, November 5, 2024, for the following Officers: 
 
  For 3 Members of the City Council 
  (Districts 2, 5 and 7)    Full term of four years 
 
 The nomination period for these offices begins on Monday, July 15, 2024 and closes on Friday, 
August 9, 2024 at 4:30 p.m. 
 
 If nomination papers for an incumbent officer of the City are not filed by Friday, August 9, 2024 
(the 88th day before the election), the voters shall have until the 83rd day before the election, Wednesday, 
August 14, 2024, to nominate candidates other than the persons who are the incumbents on the 88th day 
before the election, for that incumbent’s elective office. This extension is not applicable where there is no 
incumbent eligible to be elected. 
 
 If no one or only one person is nominated for an elective office, appointment to the elective office 
may be made as prescribed by §10229, Elections Code of the State of California. 
 
 The vote center locations and hours of operations shall be the same as those utilized by the County 
of Orange and in compliance with the Elections Code of the State of California. 
 
/s/ Leilani I. Brown, MMC, City Clerk 
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                 اطلاعيه انتخاباتی 

بدینوسيله به اطلاع می رساند  که یک انتخابات عمومی شهرداری در شهر نيوپورت بيچ، کاليفرنيا، در روز سه 
شنبه، 5 نوامبر 2024، برای مناصب زیر برگزار خواهد شد:

انتخابات برای سه عضو شورای شهر برای یک دوره کامل 4 ساله 
مهلت برای نامزدی هر یک از این ســه این مقام از دوشنبه 15 جولای 2024 آغاز و روز جمعه ساعت 30/4 

بعدازظهر خاتمه پيدا خواهد کرد.
اگر اوراق نامزدی برای یک عضو فعلی ) مستقر( تا روز جمعه نهم آگست ) 88 امين روز پيش از انتخابات( ثبت 
نشده باشند، رای دهندگان فقط تا 83 امين روز پيش از انتخابات برابر با چهارشنبه 14 آگست فرصت دارند که 
افرادی را نامزد کنند که در حال حاضر عضو و مقام مسئول شورای شهر نيستند. این تمدید در مواردی که هيچ 

فرد متصدی فعلی و واجد شرایطی برای انتخاب شدن وجود ندارد، قابل اجرا نيست.
اگر هيچ کس  یا فقط یک نفر برای یک پست  انتخابی نامزد نشده باشد، انتصاب در دفتر انتخابی ممکن است طبق 

§10229، کد انتخابات ایالت کاليفرنيا تعيين شود.
 

مراکز  و ساعات کار رأی گيری باید همان مکان هایی باشد که توسط شهرستان اورنج ) کانتی(  مشخصو  با رعایت 
قوانين  انتخابات ایالت کاليفرنيا مورد  استفاده قرار گيرند.

قانونگذاران کاليفرنيا با 20 ميليارد دلار وام اوراق قرضه ایالتی موافقت کردند
قانونگذاران کالیفرنیا پس از ســاعت ها بحث و گفتگــو به این توافق رسیدند که ۲۰ 
میلیــارد دلار به بدهی های کالیفرنیا بیفزایند تــا آن را در زمینه آموزش و نگهداری 

ازمحیط زیست هزینه کنند. 
 این موضوع درقالب دو طرح ۱۰ میلیارد دلاری برای اوراق قرضه ایالتی در ماه نوامبر 
به رأی گذاشته  خواهد شد تا در صورت تصویب از سوی مردم، ۱۰ میلیارد دلار برای  
آموزش و ۱۰ میلیارد دلار برای محیط زیســت به صــورت وام دراز مدت از راه اوراق 

قرضه تهیه نمایند. 
 این برنامه ابتدا به صورت دو طرح ۱۴ و ۱۵ میلیاردی بود که با توافق قانونگذاران به 

دو وام ۱۰ میلیارد دلاری تغییر یافته است. 

پيشنهاد جدید دولت برای جلوگيری از گرمازدگی کارگران در فصل تابستان
به منظور پیشــگیری از خطر مرگ و میر کارگران بدلیل گرمازدگی و کار در زیر نور 
شدید آفتاب، در روز دوشنبه اول جولای پیشنهاد جدیدی از سوی دولت برای زمان و 

مکان استراحت کارگران و نوشیدن آب ارائه گردید. 
 

این نخستین پیشنهادی است که ارائه شده است و در صورتی که این پیشنهاد نهایی و 
تصویب شود کارفرمایان ملزم به فراهم کردن مکانی برای استراحت کارگران  در محیط 

کار خود می باشند. 
 

کارگران مزرعه ها و کارگران ساختمانی بیشترین زمان کاری خود را در فصل تابستان 
در گرما و زیر نور خوشید می گذرانند. بین سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۱ در آمریکا ۴۳۶ 

کارگر، جان خود را به سبب گرمازدگی از دست دادند. 

راز واگذاری مالکيت خصوصی کرانه های ساحلی اقيانوس آرام به 
ميلياردرهای موناکویی چيست؟

میلیاردرهای موناکو در کرمل و بیگ ســور )Big Sur( کالیفرنیا با خرید ملک سرمایه 
گذاری تازه ای را سامان داده اند که می تواند برای کرانه های ساحلی کالیفرنیا پرسش 

برانگیز باشد.
پاتریک پاســتور، میلیاردر موناکویی که در زمینه ســاخت و ساز کار می کند، ملکی را 
در ســال ۲۰۲۰ به بهای ۹ میلیون دلار خرید و یکی از آثار معماری فرانک لوید رایت، 
آرشیتکت نامدار آمریکایی،  با نام Corbin on the Rocks را با پرداخت ۲۲ میلیون 
دلار و دریافت مجوز از ســوی کمیسیون کرانه های ســاحلی کالیفرنیا به مالکیت خود 

درآورد. 
 وی همچنین در بیک ســور در کنار آبهای اقیانوس آرام، کرانه Bixby Bridge را با 

پرداخت ۸ میلیون دلار مالک شد.
 حال پرسش اینجاست که با مالکیت کرانه های ساحلی اقیانوس آرام از سوی میلیاردرهای 
موناکو، آیا گونه ای از مالکیت خصوصی اروپایی ها برای کرانه های ساحلی کالیفرنیا فراهم 

می گردد؟

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
https://theiranpost.com/
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مقاله:

شمس یهودی در اشعار مولانا) بخش نهم ( داریوش فاخری
به باور من ، شمس یا عارفی یهودی بوده یا دسترسی به منابع بیشمار تعالیم دینی و عرفانی 

یهود داشته که آنها را به مولانا درس داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ، جرات میخواهد. 

شجاعتی میخواهد که خواننده همه معیارها ، شنیده ها، باورها و عادات فراگرفته هزار ساله 
را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف، جانی کاوشگر ، با چشم های کاملا شسته ، همه گوش شود

باور دارم که
آنکه میخواهد ، میشنود

*****
دلایل نشــان میدهند که مولانا از فرهنگ، آموزه، اســطوره، عرفان و فولکلور دنیا منجمله هند، 
چین، روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. او همچنین از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر 

ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران متاثر شده است

امروز غزل دیگری از دیوان شــمس و نکاتی که او متاثر از کتابهای ربانی  
یهود ،اینبار به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

یار مرا غار مرا عشق جگرخوار مرا
یار تویی غار تویی خواجه نگهدار مرا

نوح تویی روح تویی فاتح و مفتوح تویی
سینه مشروح تویی بر در اسرار مرا

نور تویی سور تویی دولت منصور تویی
مرغ که طور تویی خسته به منقار مرا

قطره تویی بحر تویی لطف تویی قهر تویی
قند تویی زهر تویی بیش میازار مرا

حجره خورشید تویی خانه ناهید تویی
روضه اومید تویی راه ده ای یار مرا

روز تویی روزه تویی حاصل دریوزه تویی
آب تویی کوزه تویی آب ده این بار مرا
دانه تویی دام تویی باده تویی جام تویی
پخته تویی خام تویی خام بمگذار مرا

این تن اگر کم تندی راه دلم کم زندی
راه شدی تا نبدی این همه گفتار مرا

یار مرا غار مرا عشق جگرخوار مرا 
غار

بسیاری از شــارحان غزلیات شمس،شــاعران و نویسندگان و حتی عوام ،مطلع این 
غزل را مربوط به آیه ۴0 ســوره توبه میدانند که نبی اســلام،محمد و ابوبکر ،امام 
اول مسلمین،دردل تاریکی شب از ترس جان از مکه به سوی مدینه هجرت کردند. 
سربازان قریشی که کمر به قتلشان بسته بودند در پی آنان بودند. سپس یک عنکبوت 
برای محافظت از آنان تار و پود تنید. سربازان قریشی تار عنکبوت را دیدند که روزها 
برای تنیدنش کار  میبرد ،از این رو بر اینکه این دو در آن غار باشــند شــک کرده و 

محل را دست خالی ترک کردند. 
اما تعبیر میتواند از نوشــته ای در میدراش اتُزار ۴۷ باشــد که نقل می کند زمانی 
داوود هنگام فرار از ارتش شاه شائول، در غاری پنهان شد و نگران بود که به زودی او 
را کشف خواهند کرد.  اماناگهان عنکبوتی ظاهر شد و تار بزرگی تنید که راه ورودی 
غار را مسدود کرد. هنگامی که لشکر شاه شائول به ورودی غار رسیدند و تار عنکبوت 
ناگسستنی را مشاهده کردند، نتیجه گرفتند که داوود احتمالاً نمی توانست وارد آن 

غار شود و آن محل را ترک کردند . 

اما از آنجا که شمس معنای عرفانی غار را در نظر داشته به احتمال یقین از دیدگاه 
عارفــان یهود با مولانا صحبت کرده که غــار ارتباط نزدیکی با نماد قلب و فکر دارد. 
عرفای یهود غار را  اغلب مکانی برای گذر از گذرگاه های مخفی برای ارتباط با قدرت 
ها و نیروهایی که در نهایت راه را به دنیای نور و آگاهی الهیِ شِــخینا ) جلوه زنانه و 

آشکار الهی در این دنیا( باز می کنند میبینند . 
خاخام شیمون برَ یوحای ) بانی کتاب محوری عرفان یهود  ، ۱۳ ســال در غاری 
زندگی ،آموزه های عمیق تورات را دریافت و کتاب زوهر ) روشنایی( را تالیف نمود( .

الیاهو ) الیاس نبی( که از ترس جان خود از آخاب و ایزابل گریخته بود به غار پناهنده 
شد و الهام خداوند را در زمزمه نسیم دریافت کرد. 

تأثیر غار در تکمیل جهان و بازگشــت نور به غار به عنوان دروازه ای برای صالحانی 
عمل می کند که این جهان را ترک کرده اند و به دنیای دیگر می روند. از این لحاظ 

میبینیم که بسیاری از پارسایان و پیامبران یهود در غار دفن شده اند . 
در حالی که یک غار می تواند یک قبر باشد، می تواند یک رحم نیز باشد. 

در مزمور ۱۳۹:۱۳ داوود پادشــاه میخوانیم »تو ذهن مرا آفریدی،از من در رحم 
مادرم مواظبت کردی«

شــمس به مولانا یاد داده که ما باید »غار« خودمــان را پیدا کنیم که در آن با خدا 
خلوت و تغییر کنیم. 

عشق جگرخوار
عارفــان یهود بر این عقیده اند که در آناتومی روحانی ،هر عضو  بدن دارای مقداری 

ذهنیت )نشِاما ( ،قلب ) روح( و جگر )نفس( میباشد
جگر ،از دید آنان قرارگاه اراده ،منبع غرور و تکبر ،خشم و عصبانیت و منطبق با بت 

پرستی در روح انسان است
شاعر ،عشقی میطلبد که این جگر را میسوزاند

یار تویی غار تویی خواجه نگهدار مرا 
هم یاری و هم غاری،مرا نگهدار

نوح تویی روح تویی فاتح و مفتوح تویی 

نوح
نوح به عنوان نمادی از درستی و درستی اخلاقی ،نمونه ای از پتانسیل برای خلوص 

معنوی و تقرب به خدا حتی در شرایط نامطلوب است. 
همانند سفیرای »یسُِد« ) دایره قهوه ای کمرنگ در درخت زندگی ضمیمه( مجرایی 
اســت که انرژی الهی از طریق آن در حفظ زندگی در طول طوفان بوقوع میپیوندد. 
نوح به عنوان پایه ای برای جهان پس از طوفان و نقش او در حفظ ارتباط بین بشریت 

و الهی برای بار دوم است
داستان نوح و طوفان نمادی از روند نابودی و به دنبال آن تجدید و دگرگونی است. 
در تفکر کابالیستی، این می تواند به عنوان استعاره ای از سفر معنوی در نظر گرفته 

شود، جایی که افراد تحت آزمایش و تطهیر قرار می گیرند که منجر به وضعیت های 
بالاتر آگاهی معنوی و تولد دوباره برای آنان می شود

درخت زندگی و ده نشأت الهی

روح
روح من از نفخه اولیه توست در من

سِــفِر پیدایش تــورات ۲:۷ »و خداوند نفس حیات در بیــنی او )آدم( دمید و مرد 
موجودی زنده شد. 

فاتح و مفتوح
خداوند گفت » بگذار نور باشد« ) سِفِر آفرینش ۱:۳ ( و جهان آفریده شد. در عرفان 
یهود »نورهای« مردانه با »ظروف« زنانه ، »حکمت« مردانه )سفیرای خُخما - دایره 
خاکستری رنگ در درخت زندگی ( با »فهم« زنانه )سفیری بینا- دایره صورتی رنگ 
در درخت زندگی (، »قدوسیت« مردانه )سفیرای تیفئرت -دایره سبز رنگ در درخت 
زندگی ( با شخینا ) سفیری ملخوت - دایره سیاه رنگ در درخت زندگی(متحد می 
شود و غیره. در هر سطح، انرژی های مردانه و زنانه با هم متحد می شوند تا نشاط الهی 
را متولد و به دنیای ما هدایت کنند. اینجا مراد از آگاهی یافتن به چیزی که تا بحال 

راز بوده است میباشد. 
سینه مشروح تویی بر در اسرار مرا

سینه = ذهن
مشروح = آئینهٔ  بلور لوح

تورات ۷۰ معنی و چهار سطح تفسیر ) در تفسیر بیت روضه امید. در پایین . توضیح 
داده شد( دارد

میسراید : ای ذهن سرشــار ،ای لوح آئینه بلورینی که بیان شده ای ،بر در اسرار تو 
ایستاده ام،میبینم و میدانم که 

نور تویی سور تویی دولت منصور تویی 
در عرفان یهود از کلمه نور و حالت فیزیکی آن به عنوان راهی برای توصیف نشــأت 

های الهی متافیزیکی استفاده می شود. 
در فلســفه یهودی قرون وسطی به معنای نفوذ الهی استفاده می شود، ارزش عددی 
کلمه عبری »اور« ) نور(  برابر است با کلمه عبری »راز« )راز( ، که راز برای درک خدا، 
و نور از رابطه روح و بدن انسان با سفیراها ) نشأت و سفت الهی( اهمیت خاصی دارند

بنابه این فلســفه،خداوند از نور بی نهایت خود )از طریق فرآیند »زیمزوم« صفت یا 
تجلی»عَین سوف« »بی نهایت« ،در تجلیات دهگانه درخت زندگی ،ده نور یا قدرت 

الهی )سفیراها( را صادر و از طریق آنها جهان را آفرید. 
پادشاه داوود )در مزمور ۱۰۴:۲( میسراید: خداوند نور را به مثابه جامه می پوشد.

سور
شادی در لفافی از راز پوشیده و برای درک ایمان و امید به آمدن معشوق لازم است. 
شــادی رســم محفل عارفان یهود ،لازمه دعوت از حضور  و وارد شدن در  حریم یار 
است. از آنجا که خداوند جایی که شادی است وارد میشود و از جایی که غم است رو 
گردان ،مزامیر داود از شادی بی امان و خلسه آور ،منجمله در مزامیر  شماره ۹۸:۸ و 

۴۷:۱ و  آیزیای نبی شماره ۵۵:۱۲ ،در نوشته های زکریا ، اشعیاسخن میرانند.  
این شــادی نابی که از آگاهی عمیق معنوی در زندگی ناشی میشــود مسیر زندگی 
را برای هدفی واضح و کامل روشــن میکند. به همین دلیل مراسم عبادتی در معبد 
مقدس و کنیســاهای یهودیان ،انباشته از سرود و موسیقی شادی است. عزرای نبی 

در ۶:۱۶ : »بنی اسرائیل . . . افتتاح معبد هَشِم )خدا( را با شادی جشن گرفتند.«
دولت منصور یا بختِ پیروز

در نظام عرفانی یهودی، ســفیره ) سفیرای هفتم، نتِزَخ، دایره ارغوانی رنگ درخت 
زندگی ( »پیروزی« نامیده میشــود. کلمه نتِزَخ عبری به معنای »علو ، شکیبایی ، 
تداوم « اســت و همچنین می تواند به »ابدیت« یا »استقامت« ترجمه شود. در پایه 
»ستون رحمت« در زیر سفیرای خِسِد )صفت احسان الهی - دایره خاکستری کم 

رنگ در درخت زندگی( قرار دارد که به معنای »مهربانی عاشقانه » است. 
مرغ که طور تویی خسته به منقار مرا 

در این تشبیه بسیار شاعرانه و زیبا ،عروج موسی به بالای کوه طور برای دریافت تورات 
را توصیف میکند. همانطور که یک زندانی نمی تواند خود را از زندان آزاد کند ،مرغ 
سخنگوی کوه طور خداوند )معشوق( ،عاشق خسته ) موسی( را به منقار گرفته و به 

بالای کوه میبرد. 

وقتی ظلم به یک قانون تبدیل بشه
انقلاب به یک وظیفه بدل میشه

ادامه مطلب در صفحه 5
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش نهم ( از صفحه 4 :

در ابیات زیر با نامها و صفات مختلفی برای معشوق روبرو میشویم.
فرزانه ای میگفت کلمه »آب« شــما را خیس نمی کند، اما می دانید مقصود 

از بکاربردنش چیست .
یکی از عرفای بزرگ یهود،رابای کوک نوشــته بود : همه نام ها و صفات الهی، 
چه به زبان عبری و چه به زبان دیگر، تنها یک جرقه کوچک و بی هیجانی 
از نور پنهانی ای را به ما می دهند که روحمان  وقتی کلمه »خدا« را بر زبان 
می آورد، با آنها میل و آرزوی خود را ابراز میکند. حتی نسبت دادن عقل و اراده 
به خداوند نوعی بت پرســتی معنوی است ،حتی اصطلاح »الهی«، به منظور 

خدا، تعریفی بسیار محدود و نقص میباشد.

قطره تویی بحر تویی لطف تویی قهر تویی - چیزی بجز تو نیست  
خداوند ) معشــوق( که از قول ارِمَیای نبی )۲۳:۲۴( »آسمان و زمین را پر می کند 
،هیچ مکانی خالی از حضور او وجود ندارد«  و بنابه اصل زوهری: »هیچ مکانی خالی 
از او نیست« در قطره و دریا،دانه و دام ،قند و زهر، روز و روزه ،باده و جام ،پخته و خام 

،حاضر است. 
همینطور هم در دنیای ســفیروت ) سفیراها = صفات الهی در درخت زندگی( هم در 
صفت »خِسِــد = احسان ) دایره خاکستری رنگ و هم در صفت گِوورا  = قضاوت و 

عدالت ) دایره صورتی رنگ( میتوان او را یافت. 
قند تویی زهر تویی بیش میازار مرا - خوب و بد - بی اختیاری عاشق

عملکــرد اصلی عارفی یهــودی بر مبنای تبدیل کردن قضاوت ســخت صفت الهی 
»گِوورا« = قضاوت و عدالت ) تلخی شیرین جور یار - دایره صورتی رنگ( به احسان 

درون صفت الهی »خِسِد = احسان ) دایره خاکستری رنگ( میباشد 

حجره خورشید تویی خانه ناهید تویی
اینجا مراد از خورشید ،نور اســت ،نور پنهانی که کتاب زوهر،یکی از محورهای اصلی 
عرفان یهود از آن چنین یاد میکند  »خداوند با نور پنهان جهان را تغذیه می کند.«

خانه خورشید سفیرای تیفئرت است که در تمثیل های سیاره ای در زوهر به خورشید 
تعبیر شــده. این ســفیرا تنه درخت زندگی ) ضمیمه( ،نشــانه زیبایی درون ،منبع 

زندگی،دانش،و بالانس است . 
از آنجا که علمای ربانی یهود مشــرق را منبع برکت و رستگاری الهی میدانند،خیمه 
متحرک میشکان در بیابان سینا و معبد مقدس و حتی کنیساهای یهودی رو به مشرق 

ساخته شده اند . 
در حالی که در ادبیات فارسی و اروپایی ،سیاره ناهید = زهره )ونوس( نشــانه عشق و 
همدلی است،در عرفان یهود ،جایگاه این کره در درخت زندگی)نتزَخ - در بالا توضیح 

داده شد( نمودار قابلیت فرد  برای صعود روحانی در عین انسان زمینی بودن است
روضه اومید تویی راه ده ای یار مرا 

باغستان امیدی که شاعر از آن سخن میگوید، - سیبستان شخینا ،در عرفان یهود 
است که باغ و مرغزار )سبزه زار( معرفت الهی را تداعی میکند. 

در کابالا، »باغ« یا »باغ امید«)همچنین به »پرَدِس امید« نیز گفته می شود( مفهومی 
استعاری است که قلمروهای معنوی و جستجوی خرد و درک الهی را نشان می دهد. 
تــورات را می توان به طور کلی درچهار  ســطح مختلف تفسیر نمود که با کنار هم 
گذاشــتن حروف اول این چهار سطح »پردس )باغســتان( نامیده میشود. »پِشَت« 
ابتدایی ترین معنای تحت اللفظی متن تورات است و لزوماً با معنای آشکار متن یکسان 
نیست، بلکه توضیحی است از متن مبتنی بر سنت. لایه دوم که »رمِِز« نام دارد،اشارات 
و کنایه ها را از معنای تحت اللفظی متن خارج کرده وبا تجزیه و تحلیل زبانی متن و 

استفاده از تکنیک های شکافتن نمره عددی کلمات در تفسیرمطلبی میکوشند. 
لایه ســوم ،، »دِرَش«، شــرح تقریبی متن است. شــامل موعظه های اخلاقی و نیز 

استنباط  »هلاخا« )فرامین دینی( بر اساس متن است
سطح چهارم، »صُد«، به معنای راز است که شامل تفسیر کبالیستی عمیقترین معنی 
کتاب تورات  است. این لایحه برای تنها برای عده بسیار معدودی که بسیار مورد اعتماد 
اســتاد خود و رخصت از دنیای الاهی هستند ،تنها بصورت ایما و اشاره و شفاهی در 

میان گذشته میشود. 
»روضه = بوستان امید« نشان دهنده مکان یا حالتی از آرزوها و پتانسیل های معنوی 
است. این قلمرویی است که در آن افراد به دنبال ارتباط با الهی، رسیدن به روشنایی 

معنوی و پرورش امید از طریق اعمال و درک معنوی خود هستند. 
ورود به این باغ  اغلب به عنوان سفر یا تجربه ای تلقی می شود که مفهومی نمادین و 
عرفانی دارد. این امید نشان دهنده تعقیب رشد معنوی، اشراق و پیوند الهی از طریق 

پرورش امید و کاوش در معانی عمیق تر در متون مقدس است. 
عاشق از معشوق رخصت ورود میطلبد . 
اومید

علاوه بر پند نوشته های  یهود ،در فصلهای  ۲۵ ،۳۷ و ۶۲ و بسیاری دیگر از این مزامیر 
،داوود پادشاه از خداوند با عنوان امید و نجات دهنده نام میبرد. 

برای امید داشتن به یاری خداوند ،در بسیاری از مزامیر منجمله ۹۱ - ۴۶ - ۲۲ انبوهی 
دیگر از نوشتارهای مقدس میتوان نمونه آورد. 

اشعیا )۴۰:۳۱( می گوید: »اما کسانی که به خداوند امید دارند، نیروی خود را تجدید 
می کنند، بر بال هایی مانند عقاب اوج می گیرند، می دوند و خسته نمی شوند

از دید یک عارف،ترس و امید آبستن شایستگی و رشد است که فضیلتی برتر از ایمان 
کورکورانه است. 

روز تویی روزه تویی حاصل دریوزه تویی
روز

در ابتدا خداوند آسمان و زمین را آفرید. اکنون زمین بی شکل و پوچ بود و تاریکی بر 
روی اعماق بود. و روح خدا بر سطح آب ها معلق بود. و خداوند فرمود: نور شود. و نور 
بود. و خدا نور را دید که خوب است. و خدا نور را از تاریکی جدا کرد. و خداوند نور را 
روز و تاریکی را شب نامید. و عصر بود و صبح بود، یک روز - »سفر پیدایش تورات« 

روزه
هر روز انرژی ،روشنایی و آگاهی های متفاوتی دارد

هر روز دارای جهانی از امکانات و رازهای موجود اما بر ملا نشده است . پس هر آنچه 
به روز و روشنایی روز منسوب میشود نیز تویی

دریوزه = فقیر
در زوهر، که اثری بنیادی از کابالا اســت، اصطلاح »فقیــر« )به عبری«آنی«(  دارای 
معانی نمادین و معنوی عمیقی فراتر از معنای تحت اللفظی فقر مادی است. در زوهر 

آمده است:
فقیر بودن اغلب نماد حالت فروتنی و گشودگی معنوی است. فردی که از نظر روحی 
»فقیر« است، خود را برای دریافت حکمت و برکات الهی باز می کند. از این رو تعالیم 

ربانی موسی را فروتن ترین انسانها مینامند. 
مفهوم » ظرف خالی« بودن در اندیشــه کابالیســتی ،ایده ای مرکزی بشمار میرود. 
انسان »فقیر« مانند ظرفی خالی آماده پر شدن از نور و حکمت الهی و جریان بیشتر 

بینش های معنوی است . 
حالت فقر نیز می تواند نشــان دهنده ســفر روح و عروج معنوی باشد. در زوهر، روح 
غالباً تحت آزمایش ها و چالش هایی قرار می گیرد که با حالت های فقر یا فقدان نشان 
داده می شود، به عنوان بخشی از فرآیند پاکسازی و تعالی. این تجارب کمبود می تواند 

منجر به رشد معنوی بیشتر و نزدیک شدن به الهی شود. 
زوهر مکرراً تأکید می کند که حضور الهی )شِخینا ( با کسانی ساکن است که از نظر 

روحی فروتن و »فقیر« هستند. 
در معنای عرفانی، اصطلاح »»فقیر« به ســفیرای )نشأت الهی( در درخت زندگی به 
سفیرای مَلخوت )ملکوت دایره سیاه رنگ پایین درخت ضمیمه( اطلاق می شود، زیرا 
از خود نوری ندارد و فقط از سفیروت ) سفیراهای(بالاتر نور دریافت می کند. این فقر 

ملخوت نشان دهنده کارکرد اساسی آن در نظم کیهانی است. 
مزمور داوود: ۱۴۵:۱۶ »دســت خود را باز می کنی و آرزوهای هر موجود زنده ای را 

برآورده می کنی« 
آب تویی کوزه تویی آب ده این بار مرا 

در بسیاری از متون کابالیســتی، آب به تورات و حکمت الهی تشبیه شده است . در 
کتب عرفانی و زوهر، آب نماد حکمت الهی برای زندگی معنوی و رشد ضروری است 

و جریان آب بیانگر جریان مستمر و پویا حکمت و اشراق الهی است. 
خواص آب تطهیر و پاکسازی ،دگرگونی و تغییر و بازتابی آن نماد خودآگاهی و بینش 

است .
در ده صفتی که خداوند از طریق آنها با جهان ارتباط برقرار می کند، آب اغلب با خِسِد 

که صفت مهربانی واحسان است، همراه میباشد
اعماق آب اغلب نماد جنبه های پنهان و عرفانی الهی است. که به آسانی قابل درک 

نیست. 
برای معنی کوزه رجوع شود به کلمه جام در همین نوشتار . 

دانه تویی دام تویی باده تویی جام تویی - معنی عمیق تورات = باده درون تورات

دانه و دام
با توجه به در این خلقتی که بر اساس تضادهای سمت راست و چپ در درخت زندگی 
) ضمیمه ( عمل میکند.عرفا،آشکار شدن هر چیزی در این جهان را از طریق مخالف 
آن درک میکنند. این خلقت ، دارای تاریکی، نور -  آســمان، زمین - بدی و نیکی و 

غیره است
»عَین ســوف«، خدای نامتناهی،  را وحدت اضداد در ســفیروت میدانندکه همه 

آفریده های جهان در ذات او پنهان شده اند و تضاد را حاصل درک ما میدانند. 
آشــکار شدن »عَین ســوف« دراین جهان محدودمی تواند بیانگر این ایده باشد که 

خداوند همه دوگانگی ها را در بر می گیرد و از آن فراتر می رود
از ایــن رو ،از دیدگاه آنان ،ترکیب »الَف« ) حرف اول الفبای عبری( و »تاو« ) حرف 
آخر الفبای عبری(در »اتِ« )به معنای تو در زبان عبری که به خداوند اطلاق میشود( 

» علیرغم تعدد ۲۲ حروف در آن به عنوان نمادی از وحدت اضداد تفسیر میشود. 
باده

شمس با تکیه بر عقیده علمای تلمود که با ارزش گذاریِ حروف الفبا، بر اساس اعداد 
که در آن کلمه »راز« و »شراب«ارزش عدد ۷۰ دارند غرض از باده را  شراب روحانی 

ای مینامد که نماد معنی عمیق تورات است. 
در مستی مقدسی که از این باده میسر میشود خیر و شری نیست. فرارفتنی معنوی 
حاصل میشود  که در آن اضدادی وجود ندارد. در مکان فراتر از اضداد فراتر همه چیز 
خداســت، همه چیز خوب است و همه چیز به دلیلی و طبق خواسته خداوند اتفاق 

می افتد. 
عارف یهودی در درون تورات با راز یکی میشود. 

این همان باده ای است که حافظ  ،این آزادترین عارف ایران ،آن را »شرب الیهود« 
مینامد. 

جام  

جام و شراب با هم نمادی از وحدت جنبه های مختلف الهی و مادی است که به یک 
حالت کامل می رسد

در زمینه سفیروت )ده صفت/نظارتی که از طریق آنها خدا با جهان تعامل دارد(، جام 
می تواند نماد ســفیرای »مَلخوت ) پایین ترین سفیرا با رنگ سیاه( » یا ملکوت ) 
ایرانی/اسلامی( باشد که به عنوان ظرفی عمل جریان انرژی الهی را از سفیروت بالاتر 

دریافت می کند. 
اتحاد مذکر و مؤنث: شــراب نمایانگر جریان و برکات الهی اســت که غالباً مردانه در 
نظر گرفته می شود )نیروی بخشنده( ، در حالی که فنجان زنانه است )ظرف دریافت 
کننــده(. این اتحاد نماد تعادل و تعامل هماهنگ بین انرژی های مردانه و زنانه الهی 
) تیفِئرت ،دایره سبز رنگ و مَلخوت ،سیاه رنگ در درخت زندگی ضمیمه(است. این 

کارکرد ،جهان مادی و معنوی را به هم متصل می کند. 
در بینش و مراقبه به روش زوهر،مراقبه )مدیتیشــن( در فنجان و شــراب یک نقطه 
کانونی برای نیت )کاوانا به زبان عبری( اســت که فرد را با قلمروهای معنوی بالاتر 

پیوند می دهد.
پخته تویی خام تویی خام بمگذار مرا - نام مقدس و ممنوع البیان چهار حرفی » 
یود -هِی -واو -هِی« )یهوه( که بیش از ۶۰۰۰ مرتبه در کتابهای مقدس یهودیان آمده 
،صَرف فعل«شدن«  است که به معنای »آن چیزی خواهم بود که خواهم بود« یا 

»همانی می شوم که دارم می شوم« میباشد . 

این ســطح، پتانسیل انسان را هم نشان میدهد و تولد آنچه هنوز به وجود نیامده اما 
متولد خواهد شــد . از آنجا که ،بنابه گفته سفر پیدایش در تورات انسان تصویری از 
خداوند است و بگفته علمای ربانی یهود بدنیا آمده ایم که خداوند را تقلید کنیم ،پس 

این بنُ مایه فلسفه خلقت،سرمشقی انسانی  بشمار میرود . 

درک بسیار مهمی که در عرفان یهودی می آموزیم این است که هر انسانی دو وجود 
دارد.  وجودی که در این جهان آشــکار میشــود و خود کامل ما که در جهان های 

ماورایی وجود داردکه باید خود را با او مقایسه کنیم. 
رشــد دادن درک و تغییر کافی دادن به مسیر زندگی میتواند ما را  به نقطه رشــد و 
تغییربرساند تا جایی که »خود« ما در این جهان ،کاملاً منعکس کننده خود کامل و 

متعالی ای باشد که در جهان های بالا وجود دارد . 

اینجا ضمن اذعان به غیرقابل بودن به توصیف کردن معشوق،ســالک عاشــق از یار 
روحانی خود یاری میطلبد که در مراحل سفر به سوی او،او را بیشتر بشناسد،دگرگون 

شود و تعالی یابد. 

این تن اگر کم تنیدی راه دلم کم زندی 
راه شدی تا نبدی این همه گفتار مرا

خاتمه غزل ،روال همیشگی مولانا را دنبال میکند. از تن و جسم خاکی مینالد که راه 
دلش را چون عنکبوتی تنیده و راه دلش میزند و راه مسدود میکند. آرزو میکند که ای 
کاش در عوض، جسم و تعلقات بدنی راهی میشد تا دست از گفتار بردارد و خاموشی 

برگزیند. 
از این لحاظ ،شمس بر این نکته تاکید میکند که  عرفای یهود،از آنجایی که لحظه هدیه 
دادن تورات از طرف خداوند به قوم یهود ،سکوت سراسر دنیا را فراگرفت ،خاموشی را 
لازمه دریافت میدانند. از نظر آنان ،گوش دادن به سکوت برترین هنرها برای برقراری 

ارتباط با خود و خداست. 

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=42743&Status=2
https://www.supervisionoptical.com/
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=36476&Status=2
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2
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آدینه 15 تير  |   5 جولای

۱۲۸۷ خورشیدی )۱۹۰۸ میلادی(
درگذشت میرزاملکم خان ناظم الدوله- وزیر مختار ایران در ایتالیا و مدیر روزنامه  قانون

۱۳۱۳ خورشیدی )۱۹۳۴ میلادی(
زادروز صادق همایونی، محقق، شاعر، قصه نویس

۱۳۴۲ خورشیدی )۱۹۶۳میلادی( 
دســتگیری طیب حاج رضایی- رییس میدان های میوه و تره بار تهران به اتهام مشارکت در 

وقایع ۱۵ خرداد
۱۳۶۹ خورشیدی )۱۹۹۰ میلادی(

درگذشت مجید محسنی، کارگردان. نویسنده و بازیگر ایرانی.

شنبه 16 تير   |  6 جولای

۱۳۰۵ خورشیدی)۱۹۲۶میلادی(
درگذشت ادوارد براون –ایران شناس و استاد دانشگاه کمبریج، نویسنده  کتاب »تاریخ ادبیات 

ایران«
۱۳۲۱ خورشیدی )۱۹۴۲ میلادی(

زادروز گلی امامی، مترجم
  آثار ترجمه گلی امامی مانند به کسی مربوط نیست، پروست چگونه می تواند زندگی شما 
را دگرگون کند، زندگی کوتاه اســت )نامه ای به قدیس آگوستین(، گردابی چنین هایل در 

شرکت کتاب موجود است 
۱۳۷۶ خورشیدی)۱۹۹۷ میلادی(

درگذشت دکتر محمدعلی مجتهدی ریاضیدان و بنیانگذار دانشگاه صنعتی آریامهر )شریف(
  کتاب »دبیرستان البرز و شبانه روزی آن«  از انتشارات بیستون و کتاب »خاطرات محمد 

علی مجتهدی«  از انتشارات ایران بوکز در شرکت کتاب موجود است.

یکشنبه 17 تير  |   7 جولای
۱۳۲۶ خورشیدی )۱۹۴۷ میلادی(

بازداشت حسن صدر )مدیر قیام ایران(، سیدمهدی میراشرافی )مدیر آتش(، عباس خلیلی )مدیر اقدام( 
و توقیف روزنامه هایشان

۱۳۳۵ خورشیدی )۱۹۵۶ میلادی(
زادروز فرشته   ساری، شاعر، قصه نویس، و مترجم

۱۳۴۷ خورشیدی )۱۹۶۸ میلادی(
زادروز اردوان کامکار، آهنگساز و نوازنده ی سنتور

۱۳۵۷ خورشیدی )۱۹۷۸ میلادی(
تشکیل جناح سوم به رهبری دکتر هوشنگ نهاوندی در حزب رستاخیز.

۱۳۶۱ خورشیدی)۱۹۸۲ میلادی( 
درگذشــت احمد نجفی زنجانی معروف به معصومی، هنرمند و خوشــنویس معاصر. خطاطی کتیبه 

دانشگاه تهران یکی ا ز آثار اوست.
۱۳۸۴ خورشیدی )۲۰۰۵ میلادی(

درگذشت فریدون ناصری، مدیر هنری ارکستر سمفونیک تهران )تولد ۱۴ آبان ۱۳۰۹خورشیدی(

دوشنبه 18 تير  |   8 جولای
۱۳۵۴ خورشیدی )۱۹۷۵(

تقسیم حزب رستاخیز به دو »جناح ترقی خواه« )به رهبری جمشیدآموزگار( و »لیبرال سازنده« )به 
رهبری هوشنگ انصاری(

۱۳۷۸ خورشیدی )۱۹۹۹ میلادی(
بروز نخستین جنبش دانشــجویی بعد از انقلاب، که به وسیله  حاکمان جمهوری اسلامی به صورتی 

خونین سرکوب شد، اما خاموش نشد.
۱۳۸۴ خورشیدی)۲۰۰۵ میلادی(

درگذشت کریم امامی، ویراستار و روزنامه نگار ایرانی.
او در ســال ۱۳۰۹ در شهر شیراز متولد شــد. مدتی در روزنامه انگلیسی زبان کیهان اینترنشنال کار 

می کرد. پس از آن مدتی در بخش ویرایش موسسه انتشارات فرانکلین تهران فعالیت کرد.
همسر او گلی امامی و عضو شورای بازنگری در شیوه نگارش و خط فارسی بود.

  آثار ترجمه کریم امامی مانند پیشــگامان نقاشی معاصر ایران-نســل اول، عاشق همیشه تنهاست 
)دفتری از ترجمه  انگلیسی و اصل فارسی شعرهای برگزیده  سهراب سپهری(، گتسبی بزرگ، گرگی 

در کمین، محمود فرشچیان جلد یک و جلد دوم در شرکت کتاب موجود است. 
۱۳۸۸ خورشیدی)۲۰۰۹ میلادی(

درگذشت مهدی آذریزدی نویسنده کودکان و نوجوانان
  آثار او با عنوان »قصه های خوب برای بچه های خوب«  درشرکت کتاب موجود است 

۱۳۹۷ خورشیدی)۲۰۱۸ میلادی(
درگذشــت لیلا امامی همسر امیر عباس هویدا ) نخســت وزیر ایران( در سن ۸۶ سالگی در پاریس 

)فرانسه(

سه شنبه 19 تير  |   9 جولای
۱۳۰۵ خورشیدی )۱۹۲۶ میلادی(

انتشار نخستین شماره روزنامه اطلاعات به مدیریت و سردبیری عباس مسعودی با تیراژ ۵۰۰ نسخه 
در دو صفحه به بهای چهارشاهی

۱۳۱۴ خورشیدی )۱۹۳۵ میلادی(
زادروز احمد پژمان، آهنگساز، سازنده ی موسیقی متن فیلم های »شازده احتجاب« و »سایه های بلند 

باد«
۱۳۲۰ خورشیدی )۱۹۴۰ میلادی(

درگذشت سیدحسن بهجتی گنابادی، شاعر و ادیب
۱۳۲۰ خورشیدی )۱۹۴۱ میلادی(

زادروز ناصر تقوایی، قصه نویس و فیلمساز
  شــاهکار ناصر تقوایی ســریال دایی جان ناپلئــون به صورت 

دی وی دی در شرکت کتاب موجود است
۱۳۸۲ خورشیدی )۲۰۰۳ میلادی(

قتل زهرا کاظمی - خبرنگار ایرانی مقیم کانادا براثر شــکنجه و 
ایراد ضربه به سر وی، در زندان جمهوری اسلامی

چهارشنبه 20 تير   |  10 جولای
۱۳۱۴ خورشیدی )۱۹۳۵ میلادی(

بازگشت رضاشاه از سفر ترکیه
۱۳۲۵ خورشیدی )۱۹۴۶میلادی(

درگذشت حبیب سماعی -موسیقیدان و نوازنده
۱۳۴۶ خورشیدی )۱۹۶۷میلادی(

زاد روز تورج دریایی تاریخ پژوه ایرانی آمریکایی و استاد دانشگاه
برخی از آثار مکتوب دکتر تورج دریایی در این جا قابل دسترسی است.

۱۳۵۱ خورشیدی)۱۹۷۲ میلادی(
درگذشت عبدالرحمن فرامرزی، نویسنده و مدیر روزنامه  کیهان

عبدالرحمن فرامرزی )زاده ۱۲۹۰ خورشیدی در فرامرزان فارس،  روزنامه نگار و سیاستمرد ایران. او در 
چند دوره نماینده مجلس و مدتی سردبیرروزنامه کیهان بود.

 کتاب خاطرات عبدالرحمان فرامرزی در دو جلد در شرکت کتاب موجود است
۱۳۶۰ خورشیدی )۱۹۸۱ میلادی(

درگذشت جهانگیر قائم مقامی - پژوهشگر
۱۳۶۱ خورشیدی )۱۹۸۲ میلادی(

درگذشت دکتر محمود مهران- ادیب و مؤسس مرکز حفظ آثار ملی
۱۳۸۶ خورشیدی )۲۰۰۷ میلادی(

درگذشت سورن از چهره های دهه ۱۳۳۰ موسیقی ایران است که به موزیک جاز معروف شد.
۱۳۸۹ خورشیدی )۲۰۱۰ میلادی(

درگذشت عنایت الله رضا، نویسنده و پژوهشگر ایرانی در سن ۹۰ 
سالگی. او در پهنه سیاست و در عرصه پژوهش های »ایرانشناسی« 

از چهره های نام آور بود.
۱۴۰۲ خورشیدی )۲۰۲۳ میلادی(

درگذشــت احمدرضا احمدی ) متولد ۳۰ اردیبهشت ۱۳۱۹ – 
برابر با ۲۰ می ۱۹۴۰( شــاعر، نویسنده، نمایشنامه نویس و یکی 
از چهره های  جریان ادبی-هنری »موج نو« در ایران بود.. او عضو 
انجمن نویسندگان کودک و نوجوان و همچنین از اعضای کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان بوده است.

پنجشنبه 21 تير  |   11 جولای
۱۳۳۵ خورشیدی )۱۹۵۶ میلادی(

نصرت الله معینیان به ریاست انتشارات و رادیو منصوب شد
۱۳۴۳ خورشیدی )۱۹۶۴میلادی(

درگذشت سناتور حسین علا در سن ۸۲ سالگی
در کابینه مستوفی الممالک و صمصام السلطنه وزیر تجارت و فوائد عامه بود. در دوره پنجم به نمایندگی 
مجلس شورای ملی انتخاب شد و همراه با مدرس، تقی زاده و مصدق با خلع قاجاریه مخالفت کرد. در 
دوره رضاشاه چندبار وزیر شد. در جریان وقایع آذربایجان و شکایت ایران از شوروی به شورای امنیت 
به عنوان سفیر ایران در امریکا فعالیت زیادی کرد. پس از بازگشت به ایران وزیر خارجه و بعد از کشته 

شدن رزم آرا، نخست وزیر شد. در دوران نخست وزیری دکتر مصدق وزیردربار بود.
۱۳۴۸ خورشیدی )۱۹۶۹ میلادی(

درگذشــت خلیل ملکی- از رجــال سیاسی و رهبر »نیروی ســوم« و از چهره های سیاسی ایران در 
دهه های ۱۳۲۰ و ۱۳۳۰ خورشیدی
۱۳۵۹ خورشیدی )۱۹۸۰ میلادی(

کشف »کودتای نوژه« توسط وزارت اطلاعات رژیم اسلامی.
۱۳۵۹ خورشیدی )۱۹۸۰ میلادی(

درگذشت فرخ لقا هوشمند بازیگرتأتر و سینما و تلویزیون بر  اثر 
سکته قلبی در سن ۸۱ سالگی در بیمارستانی درتهران. وی متولد 
۱۳۰۷ در رشــت بود. وی در ســریال صمد نقش مادر صمد را 

داشت.
۱۳۹۷ خورشیدی )۲۰۱۸ میلادی(

درگذشــت  عباس امیر انتظام  معاون و سخنگوی دولت موقت 
انقلاب ) به نخست وزیری مهدی بازرگان( 

۱۴۰۱ خورشیدی )۲۰۲۱میلادی(
جنبش »حجاب بی حجاب« از  سوی آزاد زنان ایران

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
5 جولای  تا  11 جولای  ) 15 تير  تا  21 تير (

  در کانون خبر:

»جليلی و پزشکيان«، دو روی سکه ای به نام »جمهوری اسلامی«
حسین رونقی در شبکه اجتماعی اکس با انتشار پستی، »سعید جلیلی 
و مســعود پزشکیان« را دو روی یک سکه، سکه ای به نام »جمهوری 
اســلامی« خواند و هر رأی به هر کدام از این افراد و اساســاً مشارکت 
در انتخابات را، مصداق تأیید نظام جمهوری اســلامی و نادیده گرفتن 

جنایات و ظلم های این حکومت عنوان کرد.
حسین رونقی در این پست نوشت:

» روی ســخنم با بیــش از ۸۵ درصد جامعه ایران کــه در انتخابات 
نمایشی مشارکت نکردند و نخواهند کرد، نیست. آنها که با صدای بلند 
به حاکمیت »نه « گفتند، اما اکنون روی سخنم با اندک افرادی است 

که هنوز امید به اصلاح دارند.
تلاش ما این است که شما هم در کنار مردم ایران، با تحریم انتخابات 
به حکومت »نه« بگویید و همه کنار هم، این نمایش بی معنی و قدرت 
حاکم را به چالش بکشیم. تکلیف شخصی چون سعید جلیلی مشخص 
اســت. آنها که به جلیــلی رأی می دهند از خود همیــن نظامند. اما 
اصلاح طلبان که خودشان بخشی از حکومت اند، با دروغ و فریب سعی 
می کنند خود را جدای از جمهوری اسلامی نشان دهند و چهره ناجی، 
آزادی خــواه و مردمی به خود بگیرند تا رای بخش اندکی از جامعه که 
به تغییر از طریق صندوق رای امیدوارند را به دســت آورند. باید به یاد 
داشت که اصولگرا و اصلاح طلب هر دو باورمند به حکومت هستند و از 

آن بهره می برند.
ســعید جلیلی و مسعود پزشــکیان هر دو خود »جمهوری اسلامی« 
هستند و هر رای به هر کدام از این افراد و اساسا مشارکت در انتخابات، 
مصداق تایید نظام، مشارکت در تداوم وضعیت موجود و نادیده گرفتن 
جنایات و ظلم ها است. اگر از خاتمی، پزشکیان، ظریف و روحانی بیشتر 
می نویسیم، برای آن اســت که ایــن جماعت اهل فریب و دروغ، برای 

مُشــتی ارزن تن به همه چیز می دهند. کسانی که عاملان اصلی »خاک پاشیدن روی 
حقیقت« در چند دهه گذشــته و علت فجایع و جنایت هایی چون تســخیر سفارت 
آمریــکا، جنایت ۱۸ تیر، آغازگر فیلترینگ و محدودیت اینترنت، قتل های زنجیره ای، 

کشــتار آبان ۹۸، قطعی اینترنت، شــلیک به هواپیمایی اوکراین و... هستند و باید در 
مقابلشان ایستاد. وقت آن رسیده که با اتحاد و ایستادگی، نقاب از چهره این فریبکاران 

برداریم و به سوی فردا یک گام برداریم.«

https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://parsequalitycenter.org/
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

HAFEZ: DIVINE LOVE 
& CREATION 

Reading & Discussion 
With Omid Arabian!

Philosophical Research Society

3910 Los Feliz Boulevard 
Los Angeles, CA 90027

Tuesday, 
July 30 · 7 - 8:30pm

دوشنبه، 8 ژوئيه 6 تا 7 بعد از ظهر
با حضور نویسنده مرجان کمالی و

Zibby شيده عطات در کتابفروشی 

 1113 Montana Ave,
Santa Monica CA 90403

https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://www.08global.net/08event/EventDetail.aspx?eid=f79ce1fc-1348-4959-8c51-130618e76d87
https://persiantix.com/event/dariush-live-in-concert-san-jose/
https://persiantix.com/moein-live-in-concert-san-jose-3/
https://www.eventbrite.com/e/hafez-divine-love-creation-reading-discussion-with-omid-arabian-tickets-906180429057?aff=ebdssbdestsearch
https://persiantix.com/event/mansour-live-in-concert-redwood-city/
https://persiantix.com/event/moein-concert-after-party-miami-beach-club-san-jose/
https://cabarettehran.com/
https://cabarettehran.com/
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

426426

بلند آسمان جایگاه من است
نویسنده :

  محمد حسین مهرمند

بــرای پیروزی جامعــه ای بکوشیم که در آن جــای کشیش در 
کلیســای خودش باشــد و جای دولــت در مراکز کار خودش، نــه حکومت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت 
۱۸۸۵ تاریخ زندگی  -۱۸۰۲ کند و نه مذهب به بودجه و سیاســت دولت کاری داشــته باشد. »ویکتور هوگو« - 
ما  قتصادی اســت. ا نهایی از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهای نظامی یا ا رای دورا ه دا ه ناخوا همــه ملتهــا، خوا
اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم. این پیام این اســت که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای 
یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده  و اســت، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ا نیرومندی روحی ا
نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کریشــنان، رئیس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا بماند، و اســتوا
ه درســت را نشــان میدهــد، بارها و بارها  ۲۸ اردیبهشــت ۱۳۴۲ آنکــه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یاکان ا و زاده میشود. ن میزید و تا یاد ســخنش جاریســت، ا
کــه در حق خانــواده پهلوی کردم صمیمانه عذر میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضا پهلوی 
ینکه  و خانــواده پهلــوی، بارهــا و بارها معذرت میخواهــم، لطفا مرا ببخشیــد و حلالم کنید. اســماعیل خویی ا
ثبات کردم  ا نقلابیون میگفتند شــاه در اختیار آمریکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر میلانی با ســند در کتابم  ا
نگلیس بود و من با  روپایی و به ویــژه ا یــران عملاً در جنگ با دولت آمریــکا و دولتهای ا کــه شــاه برای منافع ا

یران برنداشــت. عباس میلانی ثبات کردم که شــاه قدمی جز برای منافع ا ســند و مدرک ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

طرح استفاده رایگان دانش آموزان از خدمات مترولينک تمدید شد
طرح سوارشدن رایگان برای دانش آموزان که از سوی شبکه مترو از اکتبر سال 
۲۰۲۳ اجرا شــده است، همچنان ادامه خواهد یافت و دانش آموزان دبیرستان و 
دانش آموزان مدارس کارآموزی و کالج ها با ارائه کارت شناســایی می توانند از 

خدمات مترولینک در با مسافت ۵۴۵ مایل استفاده نمایند. 
 

ایــن طرح که در پایان ماه جون به پایان رسید، پس از ۹ ماه آزمایش دوباره به 
مرحلــه اجرا در خواهد آمد و بیش از ۳۳۲ هزار دانش آموز از ۵۵۷ مدرســه با 
بیش از ۵۰۰ هزار بار از این خدمات رایگان استفاده کرده و مسافت بین خانه تا 

مدرسه و بالعکس را طی کرده اند.

www.cbsautobody.com
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=7
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113846
http://www.safarianrugs.com/
https://bluautopay.com/ads-form/
http://www.08global.net/AdImages/223007402.jpg
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
http://www.08global.net/08bus/

